
Sprawozdanie 

z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej 
i Porządku Publicznego Rady Gminy Adamów 

za 2023 rok 

Komisja w roku 2023 działała na podstawie planu pracy, który został przyjęty w załączniku 
do uchwały Rady Gminy Adamów NR XXXIX/327/2023 z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Planu Pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Adamów Plan pracy uzupełniany był tematami wynikającymi 
z bieżących potrzeb. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Adamów w 2023 roku odbyła 10 posiedzeń. 

Posiedzenia komisji odbywały się w niżej wymienionych terminach: 

Iposiedzenie 

18 stycznia 2023 r. 
Podczas posiedzenia Komisja rekomendowała przystąpienie Gminy Adamów do Stowarzyszenia 
Samorządów Euroregion Roztocze. Omówienie zostały działania związane z umieszczeniem 
kąpieliska planowanego w miejscowości Jacnia w wykazie kąpielisk na terenie Gminy Adamów. 
Podjęto również dyskusję w sprawie udzielenia dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków, podczas której ustalono, że osoby zainteresowane budową oczyszczalni poniosą koszty 
związane z przygotowaniem inwestycji, tj. zgłoszenie wodno-prawne oraz zgłoszenie wykonania 
robót budowlanych w Starostwie Powiatowym w Zamościu. 
Poruszono tematy związane z finansowaniem szkół. Dokonano analizy zapisów obowiązującej 
uchwały w sprawie zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 
Rady Gminy Adamów. Komisja uczestniczyła w opracowaniu Ramowego Planu Pracy Rady Gminy 
Adamów oraz przygotowano plan pracy Komisji na 2023 rok w celu przedłożenia go Radzie Gminy 
i sprawozdanie z działalności w roku 2022 rok. 
Rozpatrzono również pisma i omówiono sprawy bieżące. 

II posiedzenie 

21 lutego 2023 r. 
Podczas posiedzenia członkowie Komisji ustalili wysokość dotacji na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków w wysokości 10 000 zł bez względu na rodzaj budowanej oczyszczalni. 
Ponadto ustalono, iż powyższa dotacja nie będzie pokrywała kosztów wymaganej prawem 
dokumentacji. 
Omówiono działania związane ze wdrożeniem procesu zmian w planie zagospodarowania 
przestrzennego. 
Wysłuchano sprawozdania z działalności Szkoły Podstawowej w Suchowoli przedstawione przez 
Panią Dyrektor Marię Sak. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała przystąpienie Gminy Adamów do Związku Powiatowo-
Gminnego pod nazwą „Roztoczański Związek Powiatowo- Gminny". 
Rozpatrzono również pisma i omówiono sprawy bieżące. 

Str.1/4 



III posiedzenie 

21 marca 2023 r. 
Dyrektorzy Szkół Podstawowych z teremu gminy przedstawili podczas posiedzenia sprawozdania 
z działalności kulturalnej i sportowej placówek oświatowych. Ponadto przed komisją złożono 
sprawozdania dotyczące wykonanych w 2022 r. i planowanych na rok bieżący wydarzeń 
sportowych. Omówiono również osiągnięcia sportowe młodzieży szkolnej i mieszkańców gminy na 
zawodach lokalnych i ogólnokrajowych oraz poruszono temat rozwoju działalności kulturalnej. 
Komisja została również poinformowana o etapie prac nad projektem uchwały w zakresie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Rozpatrzono również pisma i omówiono sprawy bieżące. 

IVposiedzenie 

24 kwietnia 2023 r. 
Podczas posiedzenia Komisja dokonała analizy sprawozdań oraz projektów uchwał przewidzianych 
w porządkują obrady XLII sesji VIII kadencji Rady Gminy Adamów wynikających z bieżącej 
działalności Urzędu. Rekomendowano brak technicznych oraz logistycznych możliwości 
utworzenia dodatkowych stałych obwodów głosowania. 
Komisja po przeprowadzonej dyskusji zarekomendowała pozostawić wymiar pensum 
dydaktycznego dla nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej w Suchowoli na 
dotychczasowym poziomie. 
Rozpatrzono również pisma i omówiono sprawy bieżące. 

Vposiedzenie 

22 maja 2023 r. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała raport o stanie gminy oraz sprawozdanie finansowe 
i sprawozdanie z wykonania budżetu gminy wraz z informacją o stanie mienia gminy za rok 2022. 
Podjęto również dyskusję w sprawie źródeł finansowania wodociągu Adamów-Bliżów. 
Po przeprowadzonej analizie kosztów Komisja rekomendowała dokonanie otwarcia kąpieliska 
w nadchodzącym sezonie oraz przychyliła się do nowej koncepcji budowy drogi dojazdowej 
do nieruchomości położonych przy mającym powstać zbiorniku wodnym w Suchowoli. 
Rozpatrzono również pisma i omówiono sprawy bieżące. 

VI posiedzenie 

12 września 2023 r. 
Podczas pracy Komisji postanowiono podjąć próbę utrzymania funkcjonowania klubu. Komisja 
rekomendowała, aby w przypadku pojawienia się funduszy zewnętrznych, które mogą zostać 
wykorzystane na rzecz seniorów złożyć stosowne wnioski. 
Podjęto także decyzję, aby zwiększyć środki finansowe na przekształcenie wszystkich działek 
w planie zagospodarowania przestrzennego, które są ujęte w obowiązującym studium. 
Skarbnik Gminy Adamów złożyła ustną informację z zakresu przebiegu wykonaniu budżetu Gminy 
Adamów za I półrocze 2023 roku. 
Dyrektorzy Szkół Podstawowych przekazali informacje na temat przygotowania szkół do nowego 
roku szkolnego. 
Rozpatrzono również pisma i omówiono sprawy bieżące. 

Str.2/4 



III posiedzenie 

3 października 2023 r. 
Rekomendowano przygotowanie stanowiska Rady Gminy w sprawie reparacji wojennych. 
Podjęto dyskusję w sprawie zakupu nieruchomości zabudowanej budynkiem usługowym położonej 
w bezpośrednim sąsiedztwie siedziby Urzędu Gminy Adamów. 
Komisja przeprowadziła również dyskusję w sprawie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM). 
Omówiono współfinansowanie ze Starostwem Powiatowym w Zamościu projektu pod nazwą: 
„Rowerowe Roztocze. Drogi pieszo rowerowe w obszarach wiejskich" oraz „Rowerowe Roztocze. 
Drogi pieszo rowerowe w obszarach miejskich". 
Rozpatrzono również pisma i omówiono sprawy bieżące. 

VIII posiedzenie 

8 listopada 2023 r. 
Ustalono zasady współpracy i współfinansowania realizacji zadania pod nazwą: „Rowerowe 
Roztocze. Drogi pieszo rowerowe w obszarach miejskich" oraz „Rowerowe Roztocze Drogi pieszo 
rowerowe w obszarach wiejskich 
Komisja po przeprowadzonej dyskusji nie podjęła decyzji co do wysokości podatku rolnego. 
Wskazano jedynie, aby nie obniżać stawki podatku leśnego. 
Po przeprowadzonej dyskusji Komisja rekomendowała, aby Pani Dyrektor Maria Sak wszelkie 
uwagi dotyczące prac wykonanych na terenie Szkoły Podstawowej w Suchowoli złożyła w formie 
pisemnej. 
Rozpatrzono również pisma i omówiono sprawy bieżące. 

XI posiedzenie 

24 listopada 2023 r. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2024 rok. 
Omówiono etap, na jakim się znajdują rozmowy ze Starostwem w sprawie porozumienia 
współrealizacji zadania pod nazwą „Rowerowe Roztocze. Drogi pieszo rowerowe w obszarach 
miejskich" oraz „Rowerowe Roztocze Drogi pieszo rowerowe w obszarach wiejskich". 
Poinformowano Komisję o wniosku dotyczącym cyftyzacji Urzędu „Cyfrowa Gmina", działaniach 
podjętych w związku z naborem wniosku na funkcjonowanie i utrzymanie przedszkola, 
zakończeniu realizacji zadania dotyczącego budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, 
wysokości wpływających do budżetu podatków, wysokości przekazywanego przez gminę 
dofinansowania szkół oraz oszczędnościach, jakie generowane są w budżecie gminy dzięki 
funkcjonowaniu CIS w Jacni. 
Rozpatrzono również sprawy bieżące w tym odczytano pismo zawierające protest mieszkańców 
miejscowości Bondyrz w sprawie budowy drogi gminnej. 

X posiedzenie 

22 grudnia 2023 r. 
Komisja dokonała analizy projektów uchwał przewidzianych w porządkują obrady LII sesji VIII 
kadencji Rady Gminy Adamów wynikających z bieżącej działalności. 
Zaakceptowano projekt Ramowego Planu Pracy Rady Gminy Adamów w ramach wspólnego 
posiedzenia Komisji Stałych. Opracowano plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Porządku Publicznego na 2024 rok oraz przygotowano sprawozdanie z działalności 
Komisji za 2023 rok. 
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Komisja wysłuchała postulatów mieszkańców sołectwa Bondyrz protestujących przeciwko 
realizacji projektu budowy drogi gminnej w powyższej miejscowości. 
Po wysłuchaniu mieszkańców sołectwa Bondyrz sołtysa oraz Wójta i pracownika merytorycznego 
tut. Urzędu - Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego 
stwierdziła, że nie jest organem właściwym do rozpatrywania powyższego sporu, a członkowie 
Komisji nie posiadają odpowiednich kompetencji oraz wiedzy technicznej niezbędnej do wskazania 
właściwego rozwiązania zaistniałego problemu. 

Przewodniczący Komisji 

Tomasz Michałuszko 
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